2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2024 № 495/5
Об использовании парковки общественного пользования на платной основе
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Московской области от 13.06.2019 № 109/2019-ОЗ «Об организации дорожного движения в Московской области и о внесении изменения в Закон Московской области «О временных ограничении или прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам на территории Московской области», постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 29.05.2024 № 493/5 «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения городского округа Электросталь Московской области и Методики расчета размера платы за пользование платными парковками на автомобильных дорогах местного значения на территории городского округа Электросталь Московской области и установлении ее максимального размера» (далее - постановление Администрации городского округа от 29.05.2024 № 493/5) Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Использовать с 17.06.2024 парковку, расположенную на территории Парка «Авангард»: Московская область, г. Электросталь, Фрязевское шоссе, с северо-западной стороны от стадиона «Авангард», на платной основе.

2. Установить следующий размер платы за пользование платной парковкой, указанной в п. 1 настоящего постановления:

- для транспортных средств категорий "A" и "M" - 30 руб./час;

- для транспортных средств категории "B" - 65 руб./час;

- для транспортных средств иных категорий - 120 руб./час.

3. Определить, что вышеуказанная платная парковка, используется бесплатно в соответствии с п. 5.6. постановления Администрации городского округа от 29.05.2024 № 493/5.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области по адресу: www.electrostal.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Электросталь Московской области С.А. Бобкова.